CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 – FONE (17) 3214-7777 / FAX (17) 3214-7788

www.camarariopreto.com.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 00 1/2012

 A Câmara Municipal de São José do Rio Preto , Estado de São Paulo, torna pública a retificação parcial do
Edital do Concurso Público n.º 001/2012 de 10 de fevereiro de 2012, publicado na imprensa local e na sede da
Câmara, RETIFICANDO no cargo MOTORISTA, onde se lê: CNH categoria “A/D” ou superior, leia-se: CNH categoria
“D” ou superior  e INCLUINDO o item 1.3 com a seguinte redação:

1.3  - Quando da nomeação para os cargos que exigem experiência, será exigida a comprovação desta, pelo

prazo mínimo previsto, ininterrupto ou alternado, mediante:

a) registro em carteira profissional de trabalho;
b) certidão, declaração ou atestado, com firma reconhecida, da empresa ou empresas

onde trabalhou;
c) no caso de autônomo, recolhimento de INSS e
d) outros documentos comprobatórios e idôneos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São José do Rio Preto - SP, 15 de fevereiro de 2012.

Ver. Oscar Marques Pimentel
Presidente